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Socialdemokratiska fullmäktigegruppen och 20 andra ledamöter lämnade in följande motion i enlighet 
med fullmäktiges arbetsordning: 

”Barns och familjers vardag under semestern bör underlättas, gemenskapen i parkerna ökas och 
avgiftsfria måltider i lekparkerna främjas

Socialdemokratiska fullmäktigegruppen och de ledamöter som undertecknat denna motion kräver att 
det i Vanda föreslås och genomförs åtgärder för att främja avgiftsfria måltider i lekparkerna. 
Om detta förverkligas i samarbete med stadens olika verksamhetsområden och till exempel olika 
organisationer i Vanda, skulle staden ha möjlighet att utveckla en ny slags verksamhetsmodell som 
främjar gemenskap, stöder barns och ungdomars uppväxt, förebygger marginalisering, avlägsnar hunger 
och gör att familjerna orkar bättre.

Motiveringar:
I många Vandafamiljer undrar man över hur man ska lyckas få vardagen för de minsta skoleleverna i 
familjen att löpa, då till exempel skolorna har långa sommarlov och de vuxna är på jobb. I många familjer
är det vanligt att man har svårigheter med utkomsten och under semestertider hittar man inte 
nödvändigtvis något som ersätter den avgiftsfria skolmåltiden varje dag. Barn mår som sämst när de 
måste vara långa tider utan varm mat. Avgiftsfria måltider i lekparkerna och ledd verksamhet för barn 
och ungdomar under skolloven, som organiseras av staden, skulle stödja Vandafamiljers och -barns 
ställning och erbjuda verksamhet som ökar gemenskapen.

Bakgrund till motionen:
År 2017 samlades det in namn i invånarinitiativtjänsten för att på nytt börja med avgiftsfria måltider i 
parkerna. Under sommaren 2018 blev avsaknaden av parkmåltider igen ett samtalsämne i olika forum. 
Bland invånarna förundrar man sig över att det inte serveras några parkmåltider, eftersom dessa har fått 
ett positivt mottagande i bland annat grannstäderna Helsingfors och Kervo.  

I Vanda måste man ingripa för att minska barns ensamhet, stödja familjers vardag och samvaro, öka 
gemenskapen och bekämpa hunger hos barn, särskilt under sommaren när det är skollov. Enligt 
uppgifter som tidigare samlats in av staden medger man bland annat inom ungdomsservicens 
verksamhet att det under sommaren förekommer ensamhet och hunger hos barn. Enligt de 
kostnadsberäkningar som erhållits tidigare skulle kostnaderna för lekparksmåltider och ledd verksamhet 
vid ett ställe uppgå till omkring 35 000 euro/10 veckor”

Stadsstyrelsen 27.8.2018 § 14

Beslut:
Stadsfullmäktige beslutade att ta upp ärendet till behandling och sända fullmäktigemotionen till 
stadsstyrelsen för beredning. 
_____



Småbarnspedagogikens resultatområde konstaterar följande som svar på motionen:
Fullmäktigemotionen fokuserar på en viktig fråga; välfärden hos barn och unga. I motionen framförs en 
motiverad oro för hur de små skolbarnens vardag fungerar under skolloven och de utmaningar som 
uteblivandet av den avgiftsfria dagliga skolmaten medför särskilt i de familjer som har problem med 
utkomsten. 
Invånarparkerna hör i Vanda till de öppna småbarnspedagogiska tjänsterna och det finns tre parker i 
Vanda.  Grönvägens invånarpark ligger i Myrbacka, Korso invånarpark och Nissas invånarpark ligger i 
Håkansböle. 

Tyngdpunkten i invånarparkernas verksamhet ligger särskilt på barn under skolåldern och deras 
vårdnadshavare eller skötare. Dessutom omspänner verksamheten barn i lågstadieåldern på 
eftermiddagarna och till viss del under skolloven. Invånarparksverksamheten är en del av den mångsidiga
småbarnspedagogiska servicen för kommuninvånare. Parkerna informerar familjer om olika tjänster 
riktade till barn och familjer och stödjer familjerna i deras fostringsuppgift, och fungerar för sin del som 
en förebyggande tjänst med låg tröskel. I invånarparkerna har också småbarnspedagogiken och social- 
och hälsovårdsväsendet varje år bedrivit sektorsövergripande samarbete genom varierande 
arbetsformer.

Verksamheten i invånarparkerna är instruerad och den bedrivs utomhus eller inomhus. Barn och 
vårdnadshavare har möjlighet att påverka verksamhetens innehåll. Verksamheten kan omfatta till 
exempel fri samvaro och lek, färdighets- och konstämnen, musik, idrott och rörelse och utflykter. I 
invånarparkerna arbetar i regel tre anställda från småbarnspedagogiken. 

I fullmäktigemotionen föreslår man att staden skulle ha möjlighet att tillsammans med olika 
verksamhetsområden och till exempel organisationer i Vanda utveckla en ny slags verksamhetsmodell 
som om den blir verklighet främjar gemenskap, stödjer barns och ungas uppväxt, förebygger 
marginalisering, för sin del tillfredsställer barnens dagliga näringsbehov och gör att familjerna orkar 
bättre. I motionen konstateras att avgiftsfria måltider i lekparkerna och ledd verksamhet för barn och 
ungdomar under skolloven, som organiseras av staden, skulle stödja Vandafamiljers och -barns ställning 
och erbjuda verksamhet som ökar gemenskapen. 

I Vanda har man redan inlett arbetet med att organisera måltider i lekparkerna. I Vandas ekonomiplan för
åren 2019–2022 finns en notering enligt vilken det sommaren 2019 genomförs ett pilotprojekt om att 
organisera avgiftsfria lekparksmåltider som en del av programmet för positiv särbehandling. Enligt 
verksamhetsprogrammet för positiv särbehandling för åren 2019–2021 vill man med pilotprojektet 
stärka samhörigheten bland de barn och unga som tillbringar sommaren i staden i form av gemensamma
måltider och verksamhet samt förebygga känslan av ensamhet och garantera att områdets barn också 
under sommarlovet får en hälsosam måltid på vardagar.

Stadsstyrelsen beslutade 17.12.2018 att man gör ett försök med parkmåltider på två platser och utifrån 
försöket utvärderar om parkmåltiderna får en fortsättning under efterföljande år. Enligt planen för 
småbarnspedagogik genomförs i Grönvägens lekpark ett sex veckor långt pilotprojekt sommaren 2019, 
under tiden 3.6–12.7.2019. Utöver småbarnspedagogiken genomför ungdomsservicen ett annat 
parkmåltidsförsök sommaren 2019 i ungdomslokalen i Havukoski och i den anknytande parken.  

För småbarnspedagogikens del genomförs försöket i samarbete med Vantti Oy. Grönvägens invånarpark 
har besökts av i snitt 1098 barn i månaden i juni-, juli- och augusti 2018. Antalet barn per vecka var i snitt



285 barn i juni, 250 barn i juli och 230 barn i augusti. För sommaren 2019 görs det upp en uppskattning 
av antalet besökare och måltidsdeltagare baserat på siffrorna för fjolårets sommar.  
I ett avtal med Vantti Oy har matpriset avtalats till 1,90€/matportion. Kostnaderna uppskattas till 
sammanlagt 11 400 € för pilotprojekttiden, om man antar att 200 barn deltar i måltiderna varje dag.    

Resultatområdet för småbarnspedagogik utvärderar hur parkmåltiderna lyckas tillsammans med barn 
och barnens vårdnadshavare och Vantti Oy. Om man i Vanda vill utöka parkmåltiderna för barn och unga 
förutsätter det att kostnaderna beaktas som en del av den gängse budgetprocessen. 

Stadsstyrelsen 4.3.2019 § 19

Förslag av biträdande stadsdirektören för bildningsväsendet:
Stadsstyrelsen beslutar att
a) ge socialdemokratiska fullmäktigegruppen och de 20 andra ledamöterna som undertecknat

motionen stadsstyrelsens svar i enlighet med förslaget, och 
b) föreslå för stadsfullmäktige att stadsstyrelsens svar antecknas för kännedom.
Beslut:
Stadsstyrelsen beslutade enhälligt bordlägga ärendet till nästa sammanträde. 
____

Stadsstyrelsen 25.3.2019 § 13

Förslag av biträdande stadsdirektören för bildningsväsendet:
Stadsstyrelsen beslutar
a) ge socialdemokratiska fullmäktigegruppen och de 20 andra ledamöterna som undertecknat

motionen stadsstyrelsens svar i enlighet med förslaget, och 
b) föreslå för stadsfullmäktige att stadsstyrelsens svar antecknas för kännedom.
Beslut:
Förslaget godkändes.
_____

Stadsfullmäktige 8.4.2019 § 11

Stadsstyrelsens förslag:
Stadsfullmäktige beslutar anteckna stadsstyrelsens svar för kännedom.
Beslut:
Godkändes enligt förslaget.

Bilaga:
– Socialdemokratiska fullmäktigegruppens och 20 andra ledamöters fullmäktigemotion

Anvisningar för sökande av ändring: 2.1 Besvärsförbud


